
 

УКРАЇНА  

ГОРОДНЯНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

(сорок друга сесія восьмого скликання) 

  
від 11 лютого  2026 року 

 м. Городня 
 

Про затвердження звіту про 

виконання Програми соціально - 

економічного та культурного 

розвитку Городнянської міської 

територіальної громади за 2025 

рік 
 

Заслухавши звіт про виконання Програми соціально-економічного та 

культурного розвитку Городнянської міської територіальної громади за 2025 рік, 

враховуючи рекомендації постійної комісії міської ради з питань бюджету, 

планування, фінансів, соціально-економічного розвитку, законності та 

правопорядку, керуючись  п. 22 частини 1 ст. 26  Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Городнянська міська рада 

 

В И Р І Ш И Л А : 

 

1. Затвердити звіт про виконання Програми соціально-економічного та 

культурного розвитку Городнянської міської територіальної громади за 2025 рік, 

що додається. 

2. Виконавчому комітету Городнянської міської ради забезпечити 

постійний контроль за виконанням Програми соціально-економічного та 

культурного розвитку на 2026 рік шляхом щоквартального розгляду її виконання 

виконавчим комітетом Городнянської міської ради. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань бюджету, планування, фінансів, соціально-економічного 

розвитку, законності та правопорядку. 

 

 
 

Міський голова Андрій БОГДАН 



 

ЗВІТ 

про виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку 

Городнянської міської територіальної громади за 2025 рік 

 

       Робота структурних підрозділів Городнянської міської ради, її комунальних 

підприємств та установ протягом 2025 року спрямовувалася на забезпечення 

реалізації заходів Програми соціально-економічного та культурного розвитку 

Городнянської міської територіальної громади на 2025 рік (далі Програма) та її 

пріоритетів, зокрема: 

- здійснення постійної взаємодії з організаціями, що надають підтримку 

населенню, для забезпечення оперативного реагування на потреби мешканців 

громади та спільної координації зусиль щодо  вирішення найнагальніших 

питань; 

- продовження роботи щодо забезпечення стабільного функціонування об’єктів 

критичної інфраструктури; 

- фокус на питаннях стосовно підтримки ВПО та інших вразливих категорій 

населення; 

- в умовах жорсткої економії підвищувати ефективність діяльності через 

оптимізацію та раціональне використання фінансових, матеріально-технічних 

та інших ресурсів; 
  

        

Сфера житлово – комунальних послуг 
Протягом поточного року, з метою здійснення заходів, спрямованих на 

поліпшення загального благоустрою та утримання в належному санітарно-

технічному стані населених пунктів громади, функціонування об’єктів критичної 

інфраструктури, забезпечення безперебійного надання комунальних послуг 

населенню громади, Відділом житлово-комунального господарства, благоустрою, 

архітектури та будівництва Городнянської міської ради, за звітний період 

реалізовано наступні заходи: 

 

1) Проводились ремонти доріг комунальної власності та їх утримання: 

- проведений поточний ямковий ремонт асфальтобетонного покриття доріг 

вулиць Троїцька, Андрія Жадченка, Максимівська, Незалежності, Івана Дудка, 

Леоніда Каденюка, Захисників України, Європейська, Саговська, 2 

пров.Саговський, Петра Пиниці, Осипенка,  Василівська, Івана Ремболовича, Лесі 

Українки, Левка Лук’яненка, Жижкуна, Шевченка, Чернігівська, Петрівська в м. 

Городня  площею 2464 м
2
 на суму 1 452 972 грн.; покриття тротуарів по вул. 

Троїцька, Чернігівська, Левка Лук’яненка в м. Городня площею 112 м
2
 на суму 86 

706 грн.; покриття доріжок і доріг багатоквартирних будинків в м. Городня площею 

188 м
2
 на суму 178 348 грн.; відновлено дорожню розмітку площею 455м

2
 та 7,648 

км на суму 191 013 грн.; 

- використано 960 тонн щебенево-піщаної суміші вартістю 793 405 грн. та 

проведені роботи на суму 687 863 грн. для відновлення основи покриття доріг по 

вул. Андрія Жадченка, Свєточева, Вишнева, Носа, Левка Лук’яненка, Молодіжна, 1 

пров. Ювілейний, 2 пров. Саговський, 1 пров. Свободи, 2 пров. Свободи; 

- придбано 990 тонн щебенево-піщаної суміші для відновлення основи 

покриття доріг в наступному році на суму 964 173 грн.; 



 

- витрати на грейдування грунтових доріг в селах Політрудня, Стовпівка, 

Горошківка, Хоробичі, Хрипівка, Кузничі, Лемешівка, Бутівка, Конотоп, Перепис, 

Солонівка, Смичин, Полісся, Ваганичі, Дроздовиця, Володимирівка, Моложава, 

Хотівля та в місті Городня склали 349 443 грн.;  

- витрати на прибирання снігу в населених пунктах громади склали 42 043 грн.; 

- додатково заготовлено 70 тонн піщано-соляної суміші на суму 83 940 грн.; 

- придбані дорожні знаки на суму 68 400 грн.; 

- витрати на навантаження, перевезення, розвантаження будівельних матеріалів 

і конструкцій, земляні роботи – 69 470 грн. 

 

 2) Забезпечено якісне освітлення населених пунктів: 

- витрати на розподіл і постачання 23 140 кВт електричної енергії для 

забезпечення освітлення вулиць населених пунктів в темну пору доби склали 

243 232 грн.; 

- 249 864 грн. спрямовано на придбання необхідних частин, матеріалів та 

обладнання для технічного обслуговування мереж вуличного освітлення. 

 

3) Покращено зовнішній вигляд та санітарний стан території населених пунктів: 

- витрати на виплату заробітної плати з нарахуваннями робітникам з 

благоустрою склали 4 889 408 грн. Протягом року кількість робітників, зайнятих на 

роботах з благоустрою території громади, в середньому на місяць складає 50 осіб. 

Також, до участі у громадських роботах було залучено 128 незайнятих мешканців 

громади (безробітних) за програмою організації та проведення громадських робіт 

для населення Городнянської міської ради на 2021-2025 роки. Витрати на 

реалізацію програми склали 295 608 грн. за рахунок коштів центру зайнятості та 

405 269 грн. за рахунок установи.  

- для проведення ремонтних робіт і робіт із благоустрою в населених пунктах 

(ремонт огорож, колодязів, лавок, пам’ятників і пам’ятних знаків, облаштування 

клумб та ін.) використано матеріалів на суму 122 699 грн.;  

- робітниками з благоустрою проводились роботи по скошуванню трави і 

видаленню чагарників та порослі дерев ручними інструментами – бензопилами, 

тримерами. Для забезпечення робітників необхідними для роботи інструментами та 

інвентарем було витрачено 26 218 грн.; Придбано 5 тримерів вартістю 80 595 грн. 

Для забезпечення безперебійної роботи інструменту витрачено: на технічне 

обслуговування і ремонт 32 908 грн., придбання запасних частин та необхідних 

комплектуючих 61 273 грн. Придбано 4780 літрів бензину на суму 222 540 грн., 

2340 л дизельного палива на суму 109 961 грн., мастила 298 л на суму 35 466 грн. 

На ремонт автомобілів витрачено 120 682 грн.; 

- проведені лабораторні дослідження питної води в громадських колодязях та 

водорозбірних колонках на суму 33 416 грн., здійснений їх ремонт на 30 911 грн.; 

-  проведені роботи по навантаженню та  вивезенню сміття на суму 1 162 139 

грн.;  

- здійснено видатки у розмірі  481 455 грн. на впорядкування сміттєзвалищ в 

селах Смичин, Дібрівне, Пекурівка, Політрудня, Хрипівка, Дроздовиця, Хотівля, 

Кузничі, Хоробичі, Деревини, Лемешівка, Старосілля, Автуничі, Солонівка, 

Бутівка, Конотоп; 

- проведений ремонт бесідки на перехресті вул.Чернігівська і 

вул.Максимівська в м. Городня на суму 68 576 грн.; 



 

- витрачено 59 010 грн. на розчищення водойми в с. Черецьке; 

- працює безкоштовна сучасна громадська вбиральня біля будівлі №15 по вул. 

Троїцькій в м. Городня. Витрати на її утримання склали 310 112 грн.; 

- встановлені туалети в парку відпочинку та біля храму Василя Великого 

вартістю 64 500 грн.; 

- придбана водопровідна колонка вартістю 23 040 грн.;  

- придбано 40 пластикових контейнерів для роздільного збору побутових 

відходів вартістю 395 232 грн.; 

- проведені роботи по об’єкту «Реконструкція системи опалення з 

встановленням резервної блочно-модульної котельні на твердому паливі 

потужністю 1,6 МВт за адресою: вул. Троїцька, буд. 10, м. Городня, Чернігівського 

району, Чернігівської області. Коригування». Витрати поточного року 1 429 403 

грн; 

- 49 500 грн. витрачено на складання проекту землеустрою щодо організації і 

встановлення меж території природно-заповідного фонду ландшафтного заказника 

місцевого значення «Черемошне»;  

- витрачено 50 000 грн. на стерилізацію 75 безпритульних тварин. 

 

4) Проведені роботи по озелененню територій та утримання зелених насаджень: 

- придбано 605 саджанців квітів на суму 40 400 грн., 33 саджанці декоративних  

дерев на суму 7 900 грн.; для догляду за насадженнями використано добрив та 

гербіцидів на суму 9 305 грн.;  

- протягом року механізованим способом за допомогою навісного тракторного 

обладнання здійснювалися: скошування трави 82 500 грн., мульчування – 225 286 

грн., полив насаджень – 84 431 грн.; 

- видалено частину аварійних  дерев в м. Городня та селах Ільмівка, 

Володимирівка, Політрудня, Кузничі, Ваганичі, Лемешівка, Пекурівка, Дібрівне, 

Смичин, Деревини. Витрати на проведення робіт склали 2 095 600 грн. В результаті 

видалення аварійних дерев було оприбутковано 1 494 м3  деревини дров’яної на 

суму 400 424 грн., яка була передана для опалення приміщень садків, шкіл, 

адміністративних приміщень. 

 

5) Створювались відповідні умови для відпочинку дітей, підлітків та дорослого 

населення: 

- придбаний та встановлений ігровий комплекс та проведений ремонт дитячого 

майданчика по вул. Чернігівська  в м.Городня на суму 380 278 грн. 

 

6) З метою забезпечення стабільної та беззбиткової діяльності комунальних 

підприємств їм надавалась фінансова підтримка: 

- Комунальному підприємству «Городнянська житлово-експлуатаційна 

дільниця» Городнянської міської ради відшкодовано 237 600 грн. вартості 

перевезень на міських та приміських автобусних маршрутах загального 

користування; 

- Комунальному підприємству «Городнянське виробниче управління житлово-

комунального господарства» Городнянської міської ради надано 10 000 грн. для 

виготовлення технічної документації на земельну ділянку полігону ТПВ м. 

Городня; 

- Комунальному підприємству «Кузницьке» Городнянської міської ради надано 



 

70 000 грн. для виготовлення технічних документацій на земельні ділянки звалищ 

ТПВ по селах. 

 

         

7) Виконані заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків 

стихійного лиха:  

- придбано гусеничний бульдозер з відвалом і розпушувачем вартістю 4 158 

000 грн., колісний трактор потужністю 50 к.с. вартістю 389 155 грн.; 

- придбані два каналізаційні насоси вартістю 127 940 грн.; 

- придбані будівельні матеріали для відновлення пошкоджених об’єктів на 

суму 1 512 045 грн., зокрема: шифер, цвяхи шиферні, плівка гідроізоляційна, плівка 

поліетиленова, плити OSB. 

 

 З 22 заходів у сфері ЖКГ, запланованих до виконання в Програмі соціально-

економічного та культурного розвитку на 2025 рік, 21 захід   – виконано та/або 

виконуються на постійній основі; 1 захід – не реалізовано. 

 

Освітня сфера 

 

На території Городнянської  МТГ освітній процес забезпечують 9 закладів 

освіти: дошкільних – 2 (231 вихованець), загальноосвітніх – 4 (1688 учнів), 

позашкільних – 2 (479 вихованців), МРЦ – 143 учні. 

Упродовж 2025-2026 навчального року початкову освіту здобуває 502 учні, 

функціонує 26 класів; базову середню освіту – 874 учні, працює 39 класів; повну 

загальну середню освіту здобуває 312 учнів, функціонує 16 класів. У перших класах 

навчається 104 учні, відкрито 6 класів. Здобули  повну загальну середню освіту 130 

учнів, 217 учнів здобули базову середню освіту. У 2025-2026 навчальному році в 

закладах освіти працює 272 педагогічних працівників. 

Упродовж 2025 року, поряд із наданням якісних освітніх послуг мешканцям 

громади, значну увагу було приділено співпраці з партнерами, благодійними 

організаціями та фондами. Завдяки цій взаємодії вдалося покращити матеріально-

технічне забезпечення закладів, організувати тематичні заходи (зокрема з мінної 

безпеки, домедичної допомоги, надання корекційно-розвиткових послуг), провести 

поточні ремонти укриттів, а також отримати обладнання та техніку для їх 

облаштування. Серед реалізованих ініціатив варто відзначити наступні: 

- Облаштування укриттів в КЗ «Городнянський ліцей №1», КЗ «Городнянський 

ліцей №2», КЗ «Смичинський ліцей», КЗ «Хоробицький ліцей», КЗ «Ясла-

садок №4» меблями, протипожежним обладнанням, телевізорами, смарт-

панелями, офісною технікою та дидактичним матеріалом (фонд Східна 

Європа); 

- за рахунок державної субвенції було обладнано «Клас безпеки» в КЗ 

«Городнянський ліцей № 1» та проведено ремонт приміщення за кошти 

місцевого бюджету. До облаштування класу долучилась Програма 

«Партнерство за сильну Україну»; 

- Встановлено сонячні електростанції в КЗ «Городнянський ліцей №1», КЗ 

«Городнянський ліцей №2» та КЗ «Смичинський ліцей» (фонд Фортечний); 

- Виконано поточний ремонт в актовому залі та харчоблоці КЗ «Городнянський 

ліцей №1» 



 

- Придбано та встановлено нові котли на твердому паливі для забезпечення 

теплопостачанням комплексу будівель за адресою вул. Л.Лук’яненка, 14, КЗ 

«Смичинський ліцей» (150 кВт) та КЗ «Городнянський ясла-садка № 4» (200 

кВт); 

- В укритті Комунального закладу «Городнянський ліцей №1» Городнянської 

міської ради Чернігівської області створено осередок для викладання 

предмету «Захист України». На його облаштування було використано 

субвенцію в сумі - 1 614 749,00 грн. та співфінансування з місцевого бюджету 

– 132 057 грн. 

- В КЗ «Хоробицький ліцей» отримано сертифікат та здано в експлуатацію 

захисне укриття в рамкахреалізації проєкту «Нове будівництво споруди 

подвійного призначення з захисними властивостями укриття на земельній 

ділянці з кадастровим номером 7421488800:01:000:150 для функціонування 

комунального закладу КЗ "Хоробичський ліцей" Городнянської міської ради 

Чернігівської області». 
 

Для створення умов безпечного перебування дітей та працівників в закладах 

КЗ «Міжшкільний ресурсний центр» та КЗ «Центр позашкільної освіти»було 

придбано 2 наземні монолітні укриття загальною вартістю 1 500 тис. грн за кошти 

додаткової дотації на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на 

деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України. 

План кошторисних призначень з урахуванням змін на 2025 рік складає 

131994,0 тис. грн., профінансовано 98184,3 тис. грн., у тому числі на енергоносії – 

6024,6 тис. грн., заробітну плату  з нарахуваннями 84065,8 тис. грн.  

Для забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти в 

рамках програми “Нова українська школа” було отримано субвенцію з державного 

бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту: 

676300 грн державний бюджет, 75150 місцевий бюджет. 

Субвенція спрямована на закупівлю мультимедійних комплексів, 

інтерактивних панелей для  Городнянського ліцею 1 (3 класи), Городнянського 

ліцею 2 (3 класи), Хоробицький ліцей (1 клас), Смичинський ліцей (1 клас). 

У зв’язку з оптимізацією мережі закладів освіти в громаді спостерігається 

зменшення кількості шкіл, що, своєю чергою, призводить до зростання кількості 

учнів, які потребують організованого підвезення. Розроблено 23 маршрути руху 

шкільних автобусів із 38 населених пунктів. У цьому навчальному році 15 

шкільними автобусами підвозиться 582 учні та 40 вчителів, також здійснюється 

підвіз школярів на олімпіади, конкурси, спортивні змагання, екскурсії  та НМТ.  

Попри вже існуючий дефіцит шкільних автобусів, навантаження на автопарк 

продовжує зростати, що створює додаткові виклики для забезпечення безпечного та 

своєчасного транспортування дітей до місць навчання. В 2025 році громада 

отримала від обласної державної адміністрації новий шкільний автобус, придбаний 

за кошти державної субвенції та співфінансування з місцевих бюджетів. Це істотно 

покращить питання забезпечення функціонування освітньої сфери в цьому 

напрямку. 

 

З 10 заходів передбачених Програмою на 2025 рік, 7 заходів реалізовано; 3 заходи 

не виконано.  

    



 

Сфера культури  

 

Діяльність закладів культури Городнянської міської територіальної громади 

протягом І півріччя 2025 року була спрямована на виконання законодавчих актів, 

указів та доручень Президента України, постанов Кабінету Міністрів України, 

рішень і розпоряджень Городнянської міської ради, а також плану роботи відділу 

культури, сім’ї, молоді та спорту Городнянської міської ради; на забезпечення умов 

для реалізації творчого потенціалу різних верств населення, духовне та культурне 

становлення громадян засобами культурно-просвітницької роботи, забезпечення 

культурно-дозвіллєвих потреб населення, відродження, збереження і розвиток 

історико-культурної спадщини, національних традицій, розвиток усіх видів та 

жанрів аматорського народного мистецтва, забезпечення доступу населення до 

культурних надбань. 

Для створення умов розвитку творчості людини, забезпечення доступності 

національного культурного надбання у звітному періоді діяла базова мережа 

закладів культури, яка складалася з 28 клубних закладів, 1 міський будинок 

культури,  КЗ «Городнянська централізована бібліотечна система» (центральна 

бібліотека, 24 бібліотек-філій), комунального закладу «Городнянська школа 

мистецтв імені Лідії Кондрашевської», КЗ «Городнянський історико-краєзнавчий 

музей». 

Структурними підрозділами відділу культури, сім’ї, молоді та спорту 

Городнянської міської ради в звітньому періоді було проведено значну кількість 

різних за формою та тематикою культурно-дозвіллєвих, просвітницьких заходів. 

Клубні заклади Городнянської  міської територіальної громади в своїй 

діяльності були зорієнтовані на культурні інтереси різних соціально-демографічних 

категорій населення зі збереженням культурно-виховного напрямку, на духовний 

розвиток та змістовне дозвілля людей. 

На постійній основі проводяться заходи для забезпечення активного 

розвитку фізичної культури та спорту: 

 Кубок Чернігівської області 2025 року з футболу.  ФК «Городня» -  ФК 

«Кудрівка»; 

 «Благодійний турнір з футболу серед ветеранів 60+»; 

 Виїзд на турнір з міні-футболу в м.Сновськ;  

 турнір памʼяті спортсмена - Андрія Шевцова; 

 участь ФК «Городня» вЧемпіонаті області з міні-футболу; 

 участь у Чемпіонаті Чернігівської області з волейболу; 

 товариська зустріч з футболу до Дня Єднання; 

 турнір з міні-футболу «Памʼяті Андрія Жадченка» 

Відділ активно співпрацює з громадськими організаціями задля розвитку 

культурного простору громади, підтримки місцевих ініціатив, реалізації спільних 

заходів і залучення додаткових ресурсів для культурно-просвітницьких проєктів. 

Така партнерська взаємодія дозволяє розширити доступ мешканців до культурних 

послуг, сприяє збереженню історико-культурної спадщини та підвищує рівень 

громадської участі. 

Серед організацій, з якими налагоджено співпрацю: 

 ГО «Центр гендерної освіти»; 

 ГО «Агенція міських ініціатив»; 



 

 ГО « Лампа»; 

 ГО «Чернігів Європейський»; 

 ГО «Є гармонія»; 

 ГО «Незламні крила»; 

 ГО «Еко Місто». 

 
Протягом 2025 року відділом культури, сім’ї, молоді та спорту Городнянської 

міської ради на виконання Програми охорони культурної спадщини на території 

Городнянської міської територіальної громади на 2025 – 2027 роки було проведено 

2 візуальних обстеження щойно виявлених археологічних об’єктів культурної 

спадщини поселень «Поділ», охоронний номер №6622-Чр; «Ваганичі-1», 

охоронний №7448-Чр; «Будище-1», охоронний №6562-Чр; «Диханівка-1», 

охоронний №6563-Чр; «Солонівка-1», охоронний №6604-Чр, які розташовані на 

території Городнянської міської територіальної громади Чернігівського району з 

метою дотримання власниками чи уповноваженими органами вимог нормативно-

правових актів та чинного законодавства України у сфері охорони культурної 

спадщини (забезпечення захисту об'єктів культурної спадщини від загрози фізичної 

руйнації (знищення) або пошкодження)  

З метою приведення охоронного статусу об'єктів культурної спадщини, що 

включені до списку (переліків) пам'яток та об'єктів культурної спадщини у 

відповідності до норм законодавства України про охорону культурної спадщини, 

було прийнято рішення щодо замовлення та встановлення охоронних табличок. Але 

доступ до об’єктів частково обмежений в зв’язку з тим, що дані об’єкти 

знаходяться на території можливих бойових дій. Саме ці фактори унеможливлюють 

виконання вищезгаданих заходів. 

В 2025 році розпочав роботу сектор по роботі з молоддю на базі КЗ «Міський 

будинок культури». 

 Сектор працює в таких напрямках: 

•  неформальна освіта: проведено - тренінг, майстер-класи «Простір розвитку 

та навичок», «Освітня майстерня молоді».·  

•  волонтерська робота – участь у благодійних акціях, плетіння сіток, збір 

коштів для ЗСУ, виготовлення окопних свічок.  

•  психологічна робота – проведено тренінги з арт-терапії для молодих мам 

Городнянської громади; 

•  культурно-творчі активності – заходи до календарних та святкових дат –

тематичні вечірки, інформаційні сесії «Протидія Кібербулінгу», «День Небесної 

сотні»; · 

•  спортивно-оздоровчі ініціативи – створено футбольну команду «Ліфт», 

соціальні танці для дорослих, турніри з настільного тенісу;·  

•  профорієнтація та розвиток кар’єри – 2 - 5 денні тренінги для здобувачів 

освіти 10-11 класи ліцеїв громади спільно з Чернігівським молодіжним центром;· 

•  інтеграція молоді з різними потребами;·      

•  медіаграмотність та цифрова освіта; ·      

•  дозвілля молоді – розвиваючі настільні ігри, вихідні – перегляд фільмів, гра 

«Мафія», більярд. 
З 10 заходів, передбачених Програмою на 2025 рік, всі 10 виконуються на 

постійній основі. 



 

 

Надання адміністративних послуг 

Штат відділу «Центр надання адміністративних послуг» налічує 30 

працівників, в тому числі начальник відділу (1), адміністратори (4), державний 

реєстратор (1), інші посадові особи, на яких покладено виконання повноважень 

адміністратора (24).  

На даний час надається 252 адміністративних послуги, серед них: 176 - 

структурними підрозділами Городнянської міської ради, 9 - територіальними 

органами центральних органів виконавчої влади, 62 - управлінням соціального 

захисту населення Чернігівської райдержадміністрації, та 5 - ПФУ.   

За звітний період адміністраторами відділу ЦНАП надано 17450 послуг.    

На базі Центру надання адміністративних послуг у співпраці з міжнародними 

фондами та організаціями організовано можливість для мешканців громади 

отримати допомогу в оформленні грошових виплат, проконсультуватись з 

юридичних питань, отримати психологічну підтримку тощо. В 2025 році 

Городнянський ЦНАП розширив надання послуг з шерінгованими документами, 

встановив карт-рідери для зчитування ІД-документів отримувачів адміністративних 

послуг для їх зручності та швидкості отримання послуг, також підключено до 

електронної системи «Дія» з метою моніторингу оцінки рівня задоволеності 

суб’єктів звернення щодо якості надання адміністративних послуг. 

 

З 4 заходів визначених Програмою, 3 заходи - реалізовано, 1 – не виконано (через 

знаходження громади в зоні «можливих бойових дій» відповідно до наказу 

Міністерства розвитку громад та територій № 376 від 28.02.2025 (зі змінами))  

 

У сфері інвестиційної діяльності та залучення ресурсів 

 
         У 2025 році  інвестиційна діяльність залишалася одним з важливих 

інструментів підтримки життєздатності та стійкості громади в умовах 

повномасштабної війни. Попри високі ризики та обмежені можливості, вдалося 

залучити значний обсяг позабюджетних ресурсів, що дозволило реалізувати низку 

інфраструктурних, соціальних та безпекових проєктів. Залучення партнерських 

організацій стало основою для модернізації критично важливих об’єктів, 

підсилення матеріально-технічної бази та підвищення спроможності громади 

реагувати на надзвичайні ситуації. Серед них можна відзначити наступні: 

1. В рамках співпраці з Фондом «Партнерство за сильну Україну» громада 

отримала інструменти та обладнання для подолання наслідків агресії рф. Загальна 

вартість отриманих засобів – 346 800 грн. 
2. В рамках співпраці з бельгійським агентством з міжнародного 

співробітництва Enabel громада отримала 3 блочно-модульні котельні потужністю 

1,8 МВт на рідкому паливі (дизель) та 6 паливних резервуарів до них. Дане 

обладнання буде використовуватись в разі настання надзвичайної ситуації в сфері 

газопостачання для підтримки теплового режиму в опалювальній системі міста. 

Загальна вартість отриманого обладнання– 37 330 119 грн 
3. Для організації підвозу дітей до начальних закладів громади громада 

отримала від Чернігівської обласної державної адміністрації новий шкільний 

автобус. Техніка була придбана за кошти державної субвенції та співфінансування з 

бюджету громади (сума) 



 

4. В межах проєкту «EU4Recovery – Розширення можливостей громад в 

Україні», фінансованого Європейським Союзом в громаді було реалізовано 4 

проєкти: а саме: Студія психологічного відновлення, створення лабораторії 3D 

друку, відкриття жіночого бізнес-хабу та створення поліцейської станції в м. 

Городня. Загальна вартість проєктів – більше 21 000 доларів. 

5. В рамках проєкту «Покращення доступу до гігієнічних практик у 

постраждалих від обстрілів районах у Сумській та Чернігівській областях шляхом 

встановлення соціальних пралень» благодійним фондом «Стабілізейшен Суппорт 

Сервісез»  було створено соцільну пральню в місті Городня, де всі бажаючі можуть 

безкоштовно отримати відповідні послуги.  

6. В рамках партнерства з Програмою розвитку ООН (UNDP) було 

облаштовано 2 простори: кімната розвантаження в КЗ «Городнянська школа 

мистецтв імені Л.Кондрашевської» та «Ресурсного центру» в приміщенні 

Городнянської міської ради. Загальна вартість проєктів – 280 666 грн. 

7. За підтримки ГО «Розквітай» громада отримала 5 ноутбуків для 

покращення надання послуг населенню. Загальна вартість отриманого 

обладнання – 35 000 грн. 
 

Крім того, велась робота з розширення партнерських відносин та підписання 

відповідних документів про співпрацю, зокрема: 

 З Славутською міською радою в рамках проєкту «Пліч-о-пліч»; 

 з фондом «Партнерство за сильну Україну», який відомий в громаді 

завдяки облаштуванню укриття в КЗ «Городнянський ясла-садок №4»; 

 з Національним університетом «Чернігівська політехніка»; 

 з бельгійським агентством з міжнародного співробітництва Enabel. 

 

 З 5 заходів, визначених в Програмі на 2025 рік, всі 5 реалізовуються на 

постійній основі. 

 

Енергозабезпечення та енергозбереження 

 
      У 2025 році громада приділила значну увагу підвищенню енергетичної стійкості 

та автономності об’єктів комунальної інфраструктури, активно розширюючи 

партнерства з благодійними організаціями та донорами. Завдяки співпраці з БФ 

«Фортечний» завершено встановлення сонячних електростанцій та генераторів у 

ключових закладах освіти та охорони здоров’я, а також забезпечено альтернативне 

живлення для важливих об’єктів водопостачання. Додатковим посиленням 

енергетичної незалежності стало отримання сучасних систем Tesla Powerwall 2 для 

закладів освіти, ЦНАПу та лікарні. Поряд із цим громада продовжувала 

реалізовувати проєкти з енергоефективності будівель та модернізації 

теплопостачання, зокрема завершила реконструкцію системи опалення із 

встановленням твердопаливної блочно-модульної котельні та замінила старі віконні 

блоки у школі мистецтв. Системна робота з моніторингу споживання 

енергоресурсів у бюджетних установах дозволила оптимізувати витрати та 

сформувати підхід до раціонального енергоспоживання, що є критично важливим в 

умовах постійних загроз для енергетичної інфраструктури регіону. Протягом 2025 

року можна відзначити наступні заходи та проєкти: 



 

 В рамках тісної співпраці з БФ «Фортечний» протягом 2025 року вдалося 

значно підвищити енергонезалежність об’єктів комунальної власності, а саме: 

• В КНП «Городнянська міська лікарня» завершена реконструкція електричних 

мереж лікарні шляхом монтажу електрогенеруючої установки (сонячних панелей) 

для заміщення власного споживання електроенергії номінальною потужністю по 

інвертору 12 кВт; 

• КЗ «Городнянський ліцей №1», КЗ «Городнянський ліцей №2» та КЗ 

«Смичинський ліцей» забезпечені альтернативними джерелами у вигляді сонячних 

електростанцій (25 кВт) та дизельних генераторів; 

• Для живлення обладнання свердловини на території санітарної зони  

змонтовано сонячну електростанцію потужністю 50 кВт. 

 

 Крім того, завдяки підтримці Благодійної організації «Благодійний фонд 

Євгена Пивоварова» Центр надання адміністративних послуг Городнянської міської 

ради, КЗ «Городнянський ліцей №1», КЗ «Городнянський ліцей №2» та КНП 

«Городнянська міська лікарня» отримали сучасні системи енергозбереження Tesla 

Powerwall 2. 

 Також, реалізовано проєкт «Реконструкція системи опалення з встановленням 

блочно-модульної котельні на твердому паливі потужністю 1,6 МВт за адресою 

вул. Троїцька, буд. 10, м. Городня, Чернігівського району, Чернігівської області». 

Наразі готуються всі необхідні документи для введення її в експлуатацію. 

 Продовжується робота з забезпечення закладів, підприємств та організацій 

генераторами для безперебійного електропостачання під час тривалих відключень 

електроенергії, зокрема,  

• від Асоціації міст України отримано трьох фазний дизельний генератор 

35 кВА; 

• БФ «Фортечний» отримано 3 генератори. 

• від програми «Партнерство за сильну Україну» отримано 2 дизельні 

генератори потужністю 20 кВт та 7кВт, 2 зарядні станції ємністю 3,8 кВт*год та 2 

зарядні станції ємністю 1,2 кВт*год. 

 Значні зусилля прикладались і до підвищення енергоефективності будівель 

комунальної власності, зокрема в поточному році був реалізований проєкт 

«Капітальний ремонт (заміна віконних блоків)  будівлі КЗ "Городнянська школа 

мистецтв ім. Лідії Кондрашевської" Городнянської міської ради за адресою: вул. 

Троїцька ,12, м. Городня, Чернігівської області». 

 З метою оптимізації використання енергетичних ресурсів на постійній основі 

проводиться регулярний моніторинг і аналіз споживання енергоресурсів 

бюджетними установами. На основі отриманих даних розробляються пропозиції 

щодо впровадження заходів з підвищення енергоефективності.  

З 5 заходів, визначених Програмою на 2025 рік, 4 реалізовуються на постійній 

основі, 1 захід – не реалізовано. 

 

Підтримка сил оборони України. 

 

Протягом звітного періоду згідно запитів від військових частин надавалась 

підтримка силам оборони країни відповідно до  Програми фінансової підтримки 

військових частин Збройних  сил України, Національної гвардії України, Державної 

прикордонної служби України та інших військових формувань на 2025 рік. 



 

В рамках даної допомоги було підтримано частини ЗСУ, НГУ та ДПСУ на 

загальну суму 4 949,89 тис. грн, із них шляхом передачі прямої субвенції на суму 

4 530,6 тис. грн та передачею обладнання на суму 419,29 тис.  грн. 

 

 

Надання соціальних послуг 

 

У структурі ЦНСП Городнянської міської ради функціонує чотири відділення: 

- відділення соціальної роботи; 

- відділення натуральної допомоги; 

- відділення соціальної допомоги вдома; 

- відділення соціальної адаптації. 

Кількість працюючих в установі – 68 працівників, з них 46 соціальних 

робітників. Навантаження на одну штатну одиницю соціального робітника складає 

12,9 підопічних. 

Протягом 2025 року загальна кількість наданих соціальних послуг громадянам, 

які перебувають у складних життєвих обставинах та потребують соціальних послуг 

становить близько 3000 громадян.   

Згідно виданих направлень центром занятості в установі на суспільно 

корисних роботах за 2025 рік було задіяно 68 осіб. Чернігівським обласним 

центром зайнятості за виконані суспільно-корисні роботи профінансовано – 535,8 

тис. грн. До бюджету Городнянської територіальної громади за рахунок коштів 

спрямованих на суспільно-корисні роботи було перераховано податків з доходів 

фізичних осіб в сумі – 76,3 тис. грн. Вони виконують такі роботи як: інформування 

населення про порядок надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних 

дій та збройних конфліктів; ремонт та пошив одягу для задоволення потреб 

Збройних Сил України; виготовлення окопних свічок для задоволення потреб 

Збройних Сил України; роботи пов'язані з допомогою сім'ям військовослужбовців 

та учасників бойових дій, в тому числі загиблих; заготівля дров для опалювального 

сезону.  

 

Відділення соціальної роботи. 

 

Відділенням соціальної роботи  протягом 2025 року проведена робота з 902 

особами, де виховується 585 дітей (275 сім’ями). Серед них: 

- 87 сім’ї є отримувачами соціальних послуг, що опинилися в складних 

життєвих обставинах, де виховується 193 дитини. 

- 31 сім’я одинока мати/батько, в них виховується 41 дитина. 

- 27 сімей (в них 41 дитина), де один чи кілька членів родини мають 

інвалідність, у тому числі 20 сімей, які мають дітей інвалідів.  

- 22 сімей опікунів/ піклувальників, в них виховуються 25 дітей, сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування. 

Послугу соціального супроводу отримують 14 сімей, з них:  

- 3 сім’ї, що опинилися в складних життєвих обставинах, де виховується 9 

дітей; 



 

- 4 опікунські родини, в яких проживають діти-сироти та діти позбавлені 

батьківського піклування, що виховуються у родинах піклувальників та яким 

у 2025 році виповниться 18 років; 

- 1 новостворена опікунська сім’я, в якій проводиться робота щодо адаптації 

дитини до нового місця проживання, створення та підтримка позитивного 

соціально-психологічного клімату в сім’ї, проводиться допомога щодо 

попередження конфліктів в родині; 

- -5 прийомних сімей (в них 8 дітей) та 1 дитячий будинок сімейного типу (в 

якому виховується  5 дітей-вихованців). 

Проводиться робота з внутрішньо переміщеними особами/сім'ями. За   2025 

рік надано соціальні послуги  16 сім’ям, де виховується 35 дітей. Даним сім’ям 

надана допомога в оформленні соціальних виплат; консультування з питань 

ведення домашнього господарства та сімейного бюджету; надання гуманітарної 

допомоги б/у одягом.  

Фахівці із соціальної роботи співпрацюють із ФДУ «Центр пробації» в 

Чернігівській області щодо надання необхідних соціальних послуг умовно-

засудженій молоді та особам. За направленням «Центра пробації» за 2025  з 3 

особами, які перебувають у конфлікті із законом проведена профілактична робота 

щодо недопущення вчинення повторних правопорушень, ведення здорового 

способу життя та доцільність відмови від шкідливих звичок.  

В штаті відділення: завідувач, 3 фахівця із соціальної роботи. 

Відділення натуральної допомоги. 

За звітний період відділенням натуральної та грошової допомоги надано 

допомогу 1490 громадянам. Серед послуг: 

- Перукарські послуги за плату отримали 244 особи, безкоштовно отримали 

послуги 627 осіб. 

- Швацькі послуги за плату отримали 263 особи, безкоштовно отримали 

послуги 488 осіб. 

- Послуги соціального робітника з комплексного обслуговування за плату 

отримали 172 осіб, безкоштовно отримали послуги 182 осіб. 

- Гуманітарну допомогу отримали 513 осіб. 

        Активно надавалась допомога щодо заявок підопічних в отриманні різних 

соціальних послуг, наприклад – в рубці та пилці дров, внутрішніх та зовнішніх 

ремонтних робіт, косіння трави біля будинків та парканів. 

Також у відділенні натуральної допомоги, громадянам, які перебувають на 

обслуговуванні у комунальній установі «Центр надання соціальних послуг» 

Городнянської міської ради з 29.10.2025 року, за рахунок бюджетних коштів 

надається послуга «Соціальна пральня»: автоматичнне прання постільної білизни, 

рушників одягу, ковдр тощо, сушіння у формі відпарювання за допомогою 

сушильної машини гарячого та холодного повітря. Станом на 01.01.2026 року 

послугою охоплено 275 осіб. 

В штаті відділення: завідувач, 1 соціальний працівник, 2 соціальні робітника, 

швачка, перукар. 

 Відділення соціальної допомоги вдома. 

Відділення соціальної допомоги вдома надає послугу догляду вдома особам 

похилого віку, особам з інвалідністю, внутрішньо-переміщеним особам,  членам 

сімей військовослужбовців, членам сімей загиблих, що не здатні до 



 

самообслуговування та потребують сторонньої допомоги.  

Протягом 2025 року відділення надало соціальну послугу догляду вдома 611 

підопічним, з них особи похилого віку – 591 осіб; особи з інвалідністю – 130 осіб; 

внутрішньо-переміщені особи – 10 осіб; ветерани праці – 155 осіб; члени сімей 

військовослужбовців – 27 осіб; члени сімей загиблих – 5 осіб; члени сімей 

померлих Другої світової війни – 5 осіб; учасники бойових дій Другої світової 

війни – 1 особа; в’язні Другої світової війни – 1 особа; особи зі статусом дитина 

війни (Другої світової) – 120 осіб.  

Відділення надало соціальну послугу догляду вдома 378 особам, які 

проживають у сільській місцевості та 224 особам – в місті.  

Згідно середньомісячного сукупного доходу отримали послугу догляду вдома 

на платній основі – 138 осіб. 

 В штаті відділення: завідувач, 2 фахівця із соціальної допомоги вдома та 44 

соціальних робітників: 14 робітників обслуговують громадян по місту, 30- по селам 

громади. 

Відділення соціальної адаптації. 

Відділення надає послугу соціальної адаптації. У відділенні функціонують 

клуби та гуртки по інтересам різного направлення, в тому числі організація 

дозвілля (пізнавально-розвантажувальних заходів), послуги гарденотерапії, 

інформаційно-просвітницька робота, оздоровчі послуги, послуги по вивченню 

комп’ютерної грамотності, індивідуальна робота з вивчення нових технологій в 

галузі комп’ютерної техніки, надається допомога в роботі з мобільними пристроями 

та сучасними гаджетами, а також організація участі відвідувачів у різноманітних 

заходах та фестивалях.. 

За звітний період відділенням соціальної адаптації надано послуг 252 особам, з 

них особи похилого віку – 241 особа; особи з інвалідністю – 66 осіб; внутрішньо-

переміщені особи – 4 особи; ветерани праці – 75 осіб; члени сімей 

військовослужбовців – 13 осіб; члени сімей загиблих – 2 особи; особи зі статусом 

дитина війни (Другої світової війни) – 13 осіб.  

В штаті відділення: завідувач, соціальний працівник, сестра медична. 

 

В комунальній установі працює два фахівця із супроводу ветеранів війни та 

демобілізованих осіб. Фахівці забезпечують індивідуальний супровід, первинне 

консультування та всебічну підтримку на шляху інтеграції у цивільне життя.  

Протягом 2025 року було надано консультацій 212 ветеранам з них здійснено 

супровід 60 осіб. Здебільшого звернення надходять від учасників бойових дій, осіб 

з інвалідністю внаслідок війни, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, 

член сім’ї загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України, членів сімей осіб, 

які зникли безвісти за особливих обставин під час проходження військової служби, 

членів сімей ветеранів війни. 

Для надання послуг особам, які проживають у віддалених населених пунктах 

Городнянської ОТГ, працює мультидисциплінарна команда. До її складу входять 

фахівці, які забезпечують комплекс соціальних послуг на принципах адресності та 

індивідуального підходу, доступності та відкритості, з дотриманням державних 

стандартів. 

Працівники комунальної установа «Центр надання соціальних послуг» 

Городнянської міської ради постійно готують проєкти до різних грантодавців, 

залучають благодійні фонди та організації для наданні різних видів допомоги. 



 

В 2025 році благодійною організацією ЧХМ «Милосердя та духовне відродження», 

було надано гуманітарну допомогу у вигляді одягу, білизни, взуття б/в на суму 

19715,94 грн. Громадська організація «Розквітай» надала гуманітарну допомогу у 

вигляді: засобів реабілітації на суму 31710,00 грн., одяг б/в – 2367,00 грн., 3 

ноутбуки для роботи фахівців із соціальної роботи, засоби гігієни – 5450,00 грн. БО 

«БФ Паляниця – України» - засоби реабілітації на суму 4648,00 грн. БФ «Рокада» 

створено Оздоровчий простір з тренажерами для відвідувачів, які цього 

потребують. БФ «Право на захист», міжнародною організацією Save the children та 

Асоціацією «Medicos del Mundo» постійно надається допомога в облаштуванні 

приміщення центра для якісного надання соціальних послуг громадянам , які 

проживають на території Городнянської ТГ.  

 

З 8 заходів визначених в Програмі на 2025 рік - 8 заходів реалізовуються на 

постійній основі. 

 
Охорона здоров’я 

Первинна медична допомога забезпечується діяльністю Комунального 

некомерційного підприємства «Городнянський Центр первинної медико-санітарної 

допомоги», до структури Центру ПМСД входить 2 амбулаторії – це Городнянська 

лікарська амбулаторія та Тупичівська сільська лікарська амбулаторія, а також 33 

медичні пункти тимчасового базування, із них 28 обслуговують жителів 

Городнянської ТГ. 

Станом на 31.12.2025 року налічується 11 лікарів, із них 5 лікарів загальної 

практики-сімейний лікар, 1 лікар терапевт, 1 лікар-інтерн загальної практики-

сімейна медицина  та 4 лікарі педіатри; середніх медичних працівників - 37,  5 - 

молодших медичних. 

Всього заключено декларацій з пацієнтами 12793, із них з дітьми 2453.  

Фінансування Городнянського ЦПМСД здійснюється Національною службою 

здоров’я України, з місцевих бюджетів Городнянської міської ради та Тупичівської 

сільської ради. Всього надходжень станом на 31.12.2025р. заклад отримав 

15710330,66 грн., з них кошти НСЗУ склали 11259347,33 грн. (71,7%), кошти 

місцевих бюджетів 4334903,46  грн. грн. (27,6 %) та інші надходження – 116079,87 

грн. (0,7%).  Видатки на заробітну плату склали 13270938,79 грн., з них кошти 

місцевого бюджету – 3708600,00 грн., кошти з НСЗУ – 9562338,79 грн. 

Завдяки співпраці з неурядовими організаціями заклад забезпечений меблями 

та обладнанням в повному обсязі, відповідно до табеля оснащення. 

Для покращення матеріально-технічного стану Центру ПМСД в 2025 році 

було отримано матеріалів, обладнання на суму 962730,84 грн. та зроблено ремонт в 

амбулаторії на суму 2325082,84 грн.: 

Представництво Дитячого Фонду ООН (ЮНІСЕФ) - пеленальний столик з 

ящиком та матрасами і стіл  для демонстрації інформаційних матеріалів, на суму 

6015,00 грн. 

Благодійний фонд "Місія Харків" – дві  портативні електростанції BLUETTI 

Apex 300 на суму 122400,00 грн. 

Благодійна організація «Благодійний Фонд «Співдія» - ноутбук НР SL021419 

на суму 14846,35 грн. 

ГО ГР «Віра, Надія, Любов» вироби медичні - 22679,44 грн. 



 

Програма оптимальних технологій в охороні здоров’я (РАТН) отримано на 

суму 302015,00 грн., а саме: Optometer X1-5 в комплекті з UV-3718-5 Radiometric 

Detektor Head BHO-11 Instrument Accessory - 155000,00 грн., стелажі Holma Malmi – 

3 шт. на суму 3840,00 грн, вироби медичні – 126445,00 грн., засоби індивідуального 

захисту – 14250,00 грн., дезинфекційні  засоби – 2480,00 грн. 

Бюро Всесвітньої організації охорони здоров’я (ВООЗ) в Україні отримано на 

суму 162697,37 грн., а саме:  вироби медичні – 159550,49 грн., лікарські засоби – 

3146,88 грн. 

Представництво Міжнародного Медичного Корпусу в Україні – набір 

«Господарські товари, засоби гігієни» - 83538,84 грн. 

Асоціація «Medikos del Mundo» в Україні отримано на суму 186174,44 грн., а 

саме:  плантограф ПЗ-01 М  4 шт. на суму 54604,24 грн.,  вироби медичні на суму 

79442,15 грн., експрес тести для діагностики та витратні матеріали – 50948,05 грн., 

засоби індивідуального захисту – 1180,00 грн.  

«Alianza por la Solidaridad» отримано на суму 62364,40 грн., а саме:  м’який 

інвентар – 41827,66 грн., акумуляторна LED-лампа –  48 шт. на суму 20536,74 грн. 

Також за кошти НСЗУ було придбано два комп’ютери Vinga D0078 на суму 

34400,00 грн., та джерело безперервного живлення LogicPower PSW-1000(700Вт) і 

акумулятор гелевий LPM - GL 12 V - 65 Ah,  на суму 16350,00 грн. - для 

забезпечення безперервної роботи медичного обладнання. 

Завдяки підтримці Дитячого фонду ООН (UNICEF) в Городнянській 

лікарській амбулаторії (1-й поверх) завершено поточний ремонт  на суму 

2325082,84 грн. з метою створення безпечного, комфортного та дружнього для 

дітей простору. Ця ініціатива спрямована на покращення умов надання медичних 

послуг наймолодшим пацієнтам, забезпечення емоційного комфорту та зменшення 

рівня стресу під час відвідування лікаря. У рамках ремонту передбачено оновлення 

зон очікування, дитячих куточків, облаштування простору з урахуванням потреб 

дітей різного віку та дотримання принципів інклюзивності. 

В 2025 році в рамках проекту PATH «Підтримка зусиль у протидії 

туберкульозу в Україні» продовжуються роботи 11 пунктів скринінгу в громаді. 

Зусилля зосереджені на виявлення найбільш поширених неінфекційних хвороб: 

артеріальний тиск, цукровий діабет, онкологічні захворювання. На пункти 

скринінгу звернулось 9200 осіб, з них проведено скринінг на АТ: 9200 (вперше 

виявлено відхилень від норми – 642); ЦД: 6002 (вперше виявлено відхилень від 

норми – 428); онкологічні захворювання : 5781; порушення ментального здоров’я : 

5459 (перенаправлено до лікаря – 159). Програма оптимальних технологій 

забезпечує пункт скринінгу всіма необхідними матеріалами та виробами для 

проведення скринінгу. 

 

За 2025 рік вакцинація пацієнтів згідно плану складає: 

Вікова група до 1 року – 90,7% 

Вікова група 1 рік – 94,2% 

Вікова група 18міс. – 63,7% 

Вікова група 6 років – 71,1% 

Вікова група 14 років – 90,2% 

Вікова група 16 років – 74,5% 

Дорослі вакциною АДП-м – 91,7% 

 



 

З 4 заходів, визначених в Програмі на 2025 рік, всі 4 виконуються на постійній 

остнові 

Вторинна ланка  

         У поточному році діяльність закладу була направлена на забезпечення 

громадян  послугами  первинної  та вторинної спеціалізованої медичної допомоги, 

що надається в амбулаторних та стаціонарних  умовах в плановому порядку або 

екстрених випадках і передбачає надання консультації, проведення діагностики, 

лікування та профілактики хвороб, травм, отруєнь, патологічних та фізіологічних  

(при вагітності та пологах) станів лікарями відповідної спеціалізації; направлення 

пацієнтів відповідно до медичних показань для надання спеціалізованої медичної 

допомоги з іншої спеціалізації. 

      Окрема  увага приділялась  питанням покращення матеріально-технічного стану 

лікарні для забезпечення належного рівня надання медичних послуг.  

      Станом на 01.01.2026 року в закладі працює 32 лікарі, середнього медичного 

персоналу – 88 осіб, молодшого медичного персоналу - 41, іншого – 43 особи. 

Серед лікарів мають вищу кваліфікаційну категорію -6, першу -10, другу -6, інші -  

лікарі спеціалісти. Протягом року на роботу прийнято 4 лікарів,  які мають 

спеціалізацію: хірургія, ендоскопія, терапія, урологія, ортопедія і 

травматологія.  Всі молоді лікарі-спеціалісти в поточному році за кошти НСЗУ 

отримували  доплату до заробітної плати в розмірі 50% від посадового окладу, 

лікар-анестезіолог – 55% від подвійного окладу. Новоприйнятий лікар-терапевт 

отримала грошову допомогу в розмірі 134200,00 грн. виділених з  місцевого 

бюджету.  

        Фінансування КНП «Городнянська міська лікарня»   здійснюється  НСЗУ та з 

місцевого бюджету Городнянської міської ради. За  2025 рік  всього надійшло  

67354120,41 грн., з них: кошти НСЗУ-54589427,67 грн. (81,1%), місцевий бюджет – 

8281068,33 грн. (12,3%), надходження в натуральній формі – 4483624,41 грн. 

(6,7%). 

        Протягом року для покращення якості медичної допомоги та підвищення 

ефективності роботи лікарні за кошти НСЗУ проводились закупівлі високоякісного 

обладнання. Для проведення  досліджень верхніх і нижніх відділів шлунково-

кишкового тракту   придбано відеогастроскоп ЕG2990K та інсуфлятор FM 134-M01. 

Для виконання  малоінвазивних хірургічних операцій придбано лапароскопічний 

набір для хірургічних процедур, помпу для відсмоктування та іригації для 

лапароскопу. Куплено сканер ультразвуковий діагностичний V6 для забезпечення 

широкого спектру досліджень, включаючи загальну діагностику, гінекологію, 

урологію, кардіологію. З метою діагностики  та лікування захворювань сечового 

міхура та сечовивідних шляхів придбано  гнучкий відеоцистоскоп з процесором. 

       Куплено обладнання для лікарняного банку крові: два холодильника та 

розморожувач  плазми.  

      Проводились роботи по покращенню інфраструктури закладу. Закінчена 

реконструкція електричних мереж лікарні шляхом монтажу електрогенеруючої 

установки для заміщення власного споживання електроенергії номінальною 

потужністю по інвертору 12 кВт. Проведено поточний ремонт частини приміщень 

неврологічного відділення під розміщення  терапевтичного відділення з 

педіатричними ліжками за кошти НСЗУ та місцевого бюджету.  



 

      Розпочались роботи з поточного  ремонту  приміщень для амбулаторного 

реабілітаційного  відділення за кошти надані  Представництвом Моментум  ВІЛС 

фор Хьюменіті в Україні. 

      Лікарня забезпечена 7 генераторами. В 2025 році в якості гуманітарної 

допомоги отримано електричний генератор для СЕС потужністю 9,5 кВт та 

дизельний генератор потужність 150 кВт. 
 

     Договори з НСЗУ у 2025 році були укладені  за наступними пакетами надання 

медичних послуг: 

 

Код 

медичної 

послуги 

Назва  пакету 

 Первинна медична допомога 

       9 Профілактика, діагностика, спостереження та лікування в 

амбулаторних умовах 

      10 Мамографія 

      11 Гістероскопія 

23 Стаціонарна паліативна медична допомога дорослим та дітям 

24 Мобільна паліативна медична допомога дорослим і дітям 

34 Стоматологічна  медична допомога в амбулаторних умовах 

35 Ведення вагітності в амбулаторних умовах 

49 Забезпечення збереження кадрового потенціалу для надання 

медичної допомоги населенню, яке перебуває на територіях 

бойових дій 

50 Забезпечення кадрового потенціалу системи охорони 

здоров’я шляхом організації надання медичної допомоги із 

залученням лікарів-інтернів 

57 Готовність та забезпечення надання медичної допомоги 

населенню, яке перебуває на території де ведуться бойові дії 

60 Медичний огляд осіб, який організовується територіальними  

центрами комплектування та соціальної підтримки 

67 

 

Зубопротезування окремих категорій осіб, які захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України 

(група послуг №2) 

73 Розширені послуги з первинної медичної допомоги окремим 

категоріям осіб, які захищали незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України 

 

        Станом на 01.01.26р. кількість укладених декларацій з терапевтами, які 

надають первинну медичну допомогу в КНП «Городнянська міська лікарня» - 2938, 

з педіатрами – 698. 

КНП «Городнянська міська лікарня» входить в спроможну мережу закладів 

охорони здоров’я Чернігівської області. 

Основні показники роботи закладу. 

        Поліклінічне відділення лікарні має потужність 170 відвідувань у зміну. 

Прийом ведуть 27 лікарів за 17 спеціальностями. До лікарів поліклінічного 



 

відділення  закладу за 2025 рік здійснено 75921 відвідування включно з 

профілактичними. Кількість відвідувань до лікарів на одного мешканця складає 3,1. 

Кількість операцій проведених амбулаторно - 869, що становить 351,2 на 10 тис. 

населення  

       Станом на 01.01.2026р. ліжковий фонд стаціонару лікарні  становить 100 ліжок. 

З метою оптимізації та приведення ліжкового фонду у відповідність до потреб 

закладу в грудні проведено скорочення 10 педіатричних ліжок. Показник 

забезпеченості  ліжками в розрахунку на 10 тис. населення  - 40,4 (по 

Чернігівському району  – 40,8 за 2024 рік). У стаціонарі працює 6 відділень, а 

стаціонарна допомога надається по 10 профілях.  

       Протягом року  заклад  забезпечував лікування пацієнтів в стаціонарі 

лікарськими засобами та виробами медичного призначення згідно Національного 

переліку та протоколів лікування. 

      Основні результативні показники діяльності стаціонарної медичної допомоги 

КНП «Городнянська міська лікарня» за  2025 року систематизовано та наведено в 

таблиці нижче. 

 

№                                        Назва  показника 
За 2025р. 

1. Проліковано  хворих, (осіб) 4535 

 в т.ч.  

 виписано хворих, (осіб)          4475                                          

 померло, (осіб) 60 

2. Кількість ліжко-днів, (ліжко-дні) 38252 

3. Відсоток  виконання плану по ліжко-днях, (%)         103,7                      

4. Кількість днів роботи ліжка, (днів)         350,4 

5. Обіг ліжка, (днів) 42,9 

6. Середній термін перебування хворого на ліжку, (днів) 8,2 

 

         В загально-хірургічному відділенні проведено 780 операцій, хірургічна 

активність складає 50,5 %. Термінова хірургічна допомога надана 47 хворим. 

Показники діяльності  параклінічних  підрозділів.   

         Всього за 2025 рік зроблено 14424 рентгенологічних досліджень. Кількість 

досліджень на 100 відвідувань у поліклініці  складає  9,8; на одного стаціонарного 

хворого - 0,2. Рентгенологічні профілактичні огляди грудної клітини  пройшли 6732 

особи, що складає 323,6  на 1000 дорослого населення. 

        В кабінеті  УЗД   зроблено 7576 досліджень. 

        В кабінеті функціональної діагностики зроблено 2734 досліджень, що 

становить 1,8 на 100 амбулаторних відвідувань; на одного стаціонарного хворого – 

0,3. 

        В клініко-діагностичній лабораторії проведено 181537 аналізів, що становить 

на 100 амбулаторних відвідувань – 104,9; на одного стаціонарного хворого – 22,8. 

       З травня розпочав роботу ендоскопічний кабінет, зроблено 464 дослідження. 

       З метою надання первинної медичної допомоги населенню з вересня 

розпочалися виїзди терапевтів у села територіальної громади. Під час роботи лікарі 

проводять діагностичні обстеження, призначають лікування, видають направлення 

на консультації до вузьких спеціалістів та на додаткові обстеження. 



 

     Станом на 01.01.2026р. з місцевого бюджету по міській Програмі підтримки та 

розвитку вторинної медичної допомоги в повному обсязі сплачено за комунальні 

послуги та енергоносії – 4756147,68 грн. та забезпечено лікарськими препаратами 

пільгові категорії населення на суму 84962,80 грн. 

      Згідно соціальної Програми боротьби з онкологічними захворюваннями 

здійснювалось забезпечення онкохворих пацієнтів, які перебували на  лікуванні в 

КНП «Городнянська міська лікарня» наркотичними препаратами для надання 

протибольової терапії. За кошти місцевого бюджету придбано наркотичних 

препаратів на суму 54890,05 грн. 

      З метою сприяння ветеранам війни, демобілізованим особам та членам їхніх 

сімей у реалізації можливостей на шляху переходу від військової служби до 

цивільного життя, згідно постанови КМУ від 02.08.2024 року №881 «Деякі питання 

забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих 

осіб» в закладі була введена до штатного розпису посада та прийнятий на роботу 

фахівець із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб. 

 

 З 4 заходів, визначених в Програмі на 2025 рік, 2 заходи на стадії реалізації, 

2 заходи не виконано. 

 

Пріоритетні об’єкти Городнянської міської територіальної громади, які 

доцільно фінансувати із залученням коштів державного, місцевих бюджетів, 

коштів інвесторів та благодійної допомоги за І півріччя 2025 році (стан 

виконання) 

 

Найменування об’єкта та його 

місцезнаходження 

 

Джерело 

фінансування 

 

Діяльність 

передбачена в 

рамках 

проєкту  

 

 

Стан виконання 

Виготовлення проектно-кошторисної 

документації з проходженням експертизи по 

проєкту «Реконструкція блочно-модульної 

котельні на твердому паливі потужністю 1,6 

МВт за адресою вул. Троїцька, буд. 10, м. 

Городня, Чернігівського району, 

Чернігівської області, шляхом 

переобладнання для використання 

альтернативних видів палива» 

 

Місцевий бюджет 

 
Розробка ПКД 

 

 

 
 

Не реалізовано 

 

  "Реконструкція системи опалення з 

встановленням резервної блочно-модульної 

котельні на твердому паливі потужністю 1,6 

МВт за адресою вул.Троїцька, буд.10, 

м.Городня, Чернігівського району , 

Чернігівської області" 

 

 

 

Місцевий бюджет  

 

 

 

 

Розробка ПКД 

 

 

 

Виконано    

Придбання житла для осіб з числа 

вимушених переселенців, житло яких 

зруйноване, непридатне для проживання 

внаслідок збройної агресії російської 

федерації проти України або знаходиться у 

безпосередній близькості до кордону 

 

 

Місцевий бюджет 

 

Придбання 

житла для ВПО 

 

Виконано частково 

(придбано 1 будинок) 

Коригування проектно-кошторисної 

документації з проходженням експертизи 

«Капітальний ремонт аварійної покрівлі з 

заміною існуючого покриття на 

металочерепицю старого корпусу з 

одноповерховою прибудовою та переходом 

 

Місцевий бюджет 

  

 

Коригування 

існуючої ПКД 

 

Виконано    



 

 

Найменування об’єкта та його 

місцезнаходження 

 

Джерело 

фінансування 

 

Діяльність 

передбачена в 

рамках 

проєкту  

 

 

Стан виконання 

в комунальному закладі «Городнянський 

ліцей №2» Городнянської міської ради 

Чернігівської області, що розташований за 

адресою: Чернігівська обл., м. Городня, вул. 

Троїцька, 2А» (коригування: поділ на черги). 

  «Капітальний ремонт (заміна вікон) будівлі 

КЗ «Хоробицький ліцей» Городнянської 

міської ради, що розташований за адресом: 

вул. Амосова 55б, с. Хоробичі» 

Донорські кошти Реалізація 

проекту   

 

Не реалізовано  

  "Капітальний ремонт (заміна віконних 

блоків)  будівлі КЗ " Городнянська школа 

мистецтв ім. Лідії Кондрашевської" 

Городнянської міської ради за адресою: вул. 

Троїцька ,12, м. Городня, Чернігівської 

області" 

Місцевий бюджет 

 

Реалізація 

проекту   
Виконано    

Виготовлення проектно-кошторисної 

документації з проходженням експертизи по 

проєкту «Капітальний ремонт – заміна вікон 

в будівлі Комунального закладу «Міський 

будинок культури» Городнянської міської 

ради, що розташований за адресою: 

вул.Троїцька, 8а, м. Городня, Чернігівського 

району, Чернігівської області» 

 

 

Місцевий бюджет 

 

 

Розробка ПКД 

 

 

Виконано    

Виготовлення проектно-кошторисної 

документації з проходженням експертизи по 

проєкту «Капітальний ремонт будівлі під 

улаштування ветеранського простору, що 

розташована за адресою: вул.Івана 

Ремболовича, 66а, м. Городня, 

Чернігівського району, Чернігівської 

області» 

 

 

Місцевий бюджет 

 

 

Розробка ПКД 

 

 

Виконано    

За 2025 рік з 8 проєктів: 

-  Реалізовано – 5 проєктів; 

-  Не реалізовано – 2 проєкти (Виготовлення проектно-кошторисної документації з 

проходженням експертизи по проєкту «Реконструкція блочно-модульної котельні на твердому 

паливі потужністю 1,6 МВт за адресою вул. Троїцька, буд. 10, м. Городня, Чернігівського 

району, Чернігівської області, шляхом переобладнання для використання альтернативних видів 

палива»; «Капітальний ремонт (заміна вікон) будівлі КЗ «Хоробицький ліцей» Городнянської 

міської ради, що розташований за адресом: вул. Амосова 55б, с. Хоробичі») 

- Реалізовано частково – 1 проєкт (Придбання житла для осіб з числа вимушених 

переселенців, житло яких зруйноване, непридатне для проживання внаслідок збройної агресії 

російської федерації проти України або знаходиться у безпосередній близькості до кордону) 
  


